

# Jysk Råhusmontage A/S

Skjoldbjergvej 2  
6623 Vorbasse

CVR-nr. 34 21 73 78

## Årsrapporten for 2015

(4. regnskabsår)

Vi er tættere på dig

 REVISION LIMFJORD

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 19/04 2016

---

Helge Andreas Busk  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Jysk Råhusmontage A/S Skjoldbjergvej 2 6623 Vorbasse  Telefon: 75 36 86 00 E-mail: info@jyskraahus.dk  CVR-nr.: 34 21 73 78 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Stiftet: 26. januar 2012 Regnskabsår: 4. regnskabsår Hjemsted: Billund
<b>Bestyrelse</b>	Helge Andreas Busk, formand Søren Andersen Arne Andersen
<b>Direktion</b>	Søren Andersen, direktør
<b>Revision</b>	Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab Gemsevej 15 7800 Skive
<b>Pengeinstitut</b>	Den Jyske Sparekasse Borgergade 3 7200 Grindsted

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fabrikere, håndværks- og montagevirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 652.293, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på kr. 771.532.

Resultatet for 2015 er tilfredsstillende og forventningen til 2016 er ligeledes et positivt resultat.

I forhold til det udarbejdede budget for 2016 er de første to måneder forløbet bedre end forventet. Dette skyldes at omsætningen har været højere end normalt for januar/februar måned. Det forventes at travlheden ved leverandørerne af betonelementer, smitter af på aktiviteterne i elementmontageafdelingen i 2016.

Med moderselskabets fortsatte støtte forventes det at selskabets finansiering i Den Jyske Sparekasse opretholdes uændret.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.245.110</b>	<b>5.209.920</b>
Personaleomkostninger	1	-6.736.323	-5.187.220
<b>Resultat før afskrivninger (EBITDA)</b>		<b>1.508.787</b>	<b>22.700</b>
Afskrivninger	2	-335.495	-158.830
<b>Resultat før finansielle poster (EBIT)</b>		<b>1.173.292</b>	<b>-136.130</b>
Finansielle omkostninger	3	-254.299	-243.911
<b>Resultat før skat</b>		<b>918.993</b>	<b>-380.041</b>
Skat af årets resultat	4	-266.700	89.759
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>652.293</b>	<b>-290.282</b>
Overført overskud		652.293	-290.282
		<b>652.293</b>	<b>-290.282</b>

**Balance 31. december 2015**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		706.309	415.035
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		79.674	87.262
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>785.983</b>	<b>502.297</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		<b>785.983</b>	<b>502.297</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		380.808	337.607
<b>Varebeholdninger</b>		<b>380.808</b>	<b>337.607</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.295.628	1.004.880
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	212.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	798.360
Andre tilgodehavender		1.527	1.620
Udskudt skatteaktiv	7	54.198	274.180
Periodeafgrænsningsposter		96.279	31.265
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.447.632</b>	<b>2.322.805</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		<b>4.828.440</b>	<b>2.660.412</b>
<b>AKTIVER</b>		<b>5.614.423</b>	<b>3.162.709</b>

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-1.271.532	-1.923.825
<b>EGENKAPITAL</b>	6	<b>-771.532</b>	<b>-1.423.825</b>
Leasingforpligtelser		367.950	213.717
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>367.950</b>	<b>213.717</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	214.916	123.840
Kreditinstitutter		3.062.063	2.893.739
Leverandører af varer og tjenesteydelser		503.425	235.634
Gæld til tilknyttede virksomheder		968.677	300.000
Selskabsskat		48.400	0
Anden gæld		1.220.524	819.604
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.018.005</b>	<b>4.372.817</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		<b>6.385.955</b>	<b>4.586.534</b>
<b>PASSIVER</b>		<b>5.614.423</b>	<b>3.162.709</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)			
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.174.360	3.958.427
Pensioner	730.084	582.704
Andre omkostninger til social sikring	72.500	40.797
Andre personaleomkostninger	759.379	605.292
	<u><b>6.736.323</b></u>	<u><b>5.187.220</b></u>
 <b>2 Afskrivninger</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	335.495	158.830
	<u><b>335.495</b></u>	<u><b>158.830</b></u>
der fordeler sig således:		
Produktionsanlæg og maskiner	204.572	135.957
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.588	19.055
Småanskaffelser	105.335	3.818
	<u><b>335.495</b></u>	<u><b>158.830</b></u>
 <b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	254.299	243.911
	<u><b>254.299</b></u>	<u><b>243.911</b></u>

Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	46.718	0
Årets udskudte skat	219.982	-89.759
	<u>266.700</u>	<u>-89.759</u>

**5 Materielle anlægsaktiver**

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2015	557.874	125.275
Tilgang i årets løb	495.846	48.000
Afgang i årets løb	0	-33.333
Kostpris 31. december 2015	<u>1.053.720</u>	<u>139.942</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	0	0
Opskrivninger 31. december 2015	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	142.839	38.013
Årets afskrivninger	204.572	25.588
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.333
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>347.411</u>	<u>60.268</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u><b>706.309</b></u>	<u><b>79.674</b></u>

## Noter

### 6 Egenkapital

	Selskabskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	-1.923.825	-1.423.825
Årets resultat	0	652.293	652.293
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>-1.271.532</b>	<b>-771.532</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
Immaterielle anlægsaktiver	0	36.958
Materielle anlægsaktiver	45.890	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-121.269	0
Periodeafgrænsningsposter	21.181	0
Skattemæssigt underskud	0	-311.138
Overført til udskudt skatteaktiv	54.198	274.180
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	54.198	0
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>54.198</b>	<b>274.180</b>



## Noter

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015 kr.	Gæld 31. december 2015 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	<u>337.557</u>	<u>582.866</u>	<u>214.916</u>	<u>0</u>
	<b><u>337.557</u></b>	<b><u>582.866</u></b>	<b><u>214.916</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 9 Eventualposter mv.

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Balss A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver.

#### Andre eventualforpligtelser

Der er stillet kutymemæssige arbejdsgarantier for i alt kr. 2.509.339

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.